
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТЬ  

МЭРА ГОРОДА ВОЛОГДЫ  

 

Принято Вологодской городской Думой 

08 августа 2025 года 

 

В соответствии с частью 12 статьи 22 Федерального закона от 20 марта 2025 

года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            

в единой системе публичной власти», на основании статей 31 и 42 Устава 

городского округа города Вологды, Порядка проведения конкурса на замещение 

должности Мэра города Вологды, рассмотрев решение конкурсной Комиссии                            

по проведению конкурса на замещение должности Мэра города Вологды об итогах 

конкурса на замещение должности Мэра города Вологды от 08 августа 2025 года, 

Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Назначить на должность Мэра города Вологды Жестянникова Сергея 

Геннадиевича. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                      

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу с 09 августа 2025 года. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Вологды                                               С.Г. Никулин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

08 августа 2025 года 

№ 244 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА:  

 Дело 

 Администрация города Вологды – 2 

             Правительство Вологодской области 

             Прокуратура города Вологды 

 

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления 

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы) 

 

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города) 


